
 

 

 

 

 

 

 

 日頃より親切会北海道支部の活動に多大なご理解とご支援を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、コロナ過で中止になっていた円山動物園での清掃ボランティア活動を、今年は下記内容で再

開致しますので皆様のご参加を宜しくお願い申し上げます。また、リングプル収集状況と使用済み

切手提供者ご芳名を纏めましたのでご確認ください。これからも引き続き皆様のご協力を宜しくお

願い致します。 
  

１．札幌市円山動物園での雑草除去、植栽ボランティア活動実施予定 

（１）実 施 日 ：６月４日（日）10:00～ 

           ①集合場所 円山動物園正門前 

           札幌市中央区宮ヶ丘３番地１ 

           ②活動のご説明 10:00～10:30 

           ③清掃作業   10:30～11:30 

           ④全体写真撮影等 11:30～12:00 

（２）実 施 内 容 ：①園内の草取り及び植栽 

            ②園内のゴミ拾い 等 

（３）用意するもの：特にありません。軍手、ゴミ袋、  

  火箸等は事務局にて準備致します。軽装にてお気軽にご参加下さい。 

（４）参加の登録  ：５月２６日（金）までに(HiREP)山崎（TEL080-5838-1523）までご連絡をお願

い致します。 

（５）その他     ：①活動終了後、無料で園内を自由に見学することができます。 

            ②環境に配慮し公共交通機関のご利用をお勧めしております。自家用車で参加

される場合は、駐車料金(700 円/１台)がかかりますのでご承知おき下さい。 

           ③実施の有無は前日に決定し、中止の場合にはご連絡致します。 
 

２．リングプル収集状況中間報告（プル４４便） 

2005 年から始めたリングプル収集活動ですが、現在 8台目の交換が可能となっています。 

近日中に車椅子に交換し円山動物園に寄贈する予定です。スタートから現在までの皆様のご好意を

別紙中間報告にまとめましたのでご確認ください。これからも引き続き皆様のご協力を宜しくお願い

致します。 
 

３．使用済み切手提供者ご芳名     （１１月～４月）  （順不同敬称略） 
(株)日星電機 日立建機日本(株) (株)ヒルコ 

北海道自動車リース(株) (株)日立製作所北海道支社 (株)北海道日立 

東北電機製造(株) (株)日立ハイテクフィールディング 中村 太 

畑 正輔 日立ｸﾞﾛｰﾊﾞﾙﾗｲﾌｿﾘｭｰｼｮﾝｽﾞ(株) 中谷 隆志 

菊池 敏道 鈴木 和司 田中 一義 

柴田 末道 坂口 秀雄 山崎 司 

 

広がる親切の輪 新会員紹介 （敬称略） 

4 月入会 鈴木 智久 
 
 
 
 

札幌市中央区北２条西４丁目 
(株)日立製作所北海道支社内 
TEL011-221-3444 
発行人 支部長 青田 稔 

「小さな親切 ・ ささやかな福祉貢献」 親切の輪 をみんなで広げよう ！

親 切会 北海道 支部だ より 
一般社団法人親切会 北海道支部だより－167 2023 年 5月 18 日 

会員募集中！ 親切会の活動にご賛同頂ける皆様、随時会員募集しています。 

個人会員 ２,０００円/年  法人会員 ３６,０００円/年(１口) 
(問合せ・会員申込) 親切会北海道支部事務局（(株)日立製作所北海道支社内）TEL011-221-3444  


